

2.část ZD – podání nabídek

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 6

Veřejná zakázka : „Výstavba nové tělocvičny při ZŠ Kbely - Albrechtická“

Evidenční číslo zakázky VVZ: Z2018-021650

Uveřejněna ve VVZ dne 29.6.2018

Druh zadávacího řízení:	užší řízení dle § 58 ZZVZ
Druh VZ podle předmětu plnění:	veřejná zakázka na stavební práce
Druh VZ podle předpokládané hodnoty:	podlimitní veřejná zakázka
Zadavatel VZ:	Městská část Praha 19 Semilská 43/1, 197 00 Praha 9 – Kbely, IČ:00231304
Společnost pověřená administrací VZ:	ZAVOS s.r.o., Františka Kadlece 16, 180 00 Praha 8

Zadavatel na základě ustanovení §§ 98 a 99, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek vysvětluje a doplňuje zadávací dokumentaci na základě žádosti dodavatele takto:

Zadavatel toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace uveřejňuje na svém profilu zadavatele.

Zadavatel dne 27. 8. 2018 obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:

HTÚ A PŘÍPRAVA ÚZEMÍ:

Dotaz č. 1:

Ve výkazu výměr chybí položky pro bourání stávajícího objektu čekárny a panelových nástupišť bývalých zastávek. Je součástí dané zakázky?

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Dotaz č. 2:

Ve výkazu výměr chybí položky pro odvoz a likvidaci sutí z bouracích prací (objekty, zpevněné plochy).

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Dotaz č. 3:

Ve výkazu výměr chybí položky pro odvoz a likvidaci kácených stromů a odstraňovaných pařezů.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Dotaz č. 4:

Ve výkazu výměr chybí položky pro provedení odvodnění stavební jámy pomocí drenáže.
Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ:**Dotaz č. 5:**

Ve výkazu výměr chybí položky pro manipulaci se zeminou, případně pro odvoz a likvidaci zeminy z odkopávek a prokopávek.
Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Dotaz č. 6:

V projektové dokumentaci (technické zprávě) je ve skladbě komunikace uveden dvakrát postřik spojovací PS-A, ve výkazu výměr je však uveden jedenkrát postřik spojovací PS-A a jedenkrát postřik infiltrační PI-A.
Která z uvedených skladeb je správná?

Dotaz č. 7:

Ve výkazu výměr je položka Přesun SDZ-E9 uvedena dvakrát (položky č. 1152 a 1153), v projektové dokumentaci je však pouze jedenkrát.
Žádáme zadavatele o prověření, případně úpravu výkazu výměr.

Dotaz č. 8:

Ve výkazu výměr chybí položka pro vodorovné dopravní značení přechodu pro chodce označené V7a.
Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění do výkazu výměr.

Dotaz č. 9:

Výkaz výměr dopravního řešení obsahuje položku č. 1118.
Není již tato položka součástí výkazu výměr sadových úprav?
Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA:**Dotaz č. 10:**

Výkaz výměr obsahuje položku č. 70 – Přebytečný výkopek.
Co vše má být v této položce oceněno?

Dotaz č. 11:

V technické zprávě je uvažováno lože potrubí jako pískové, níže je však uvedeno uložení potrubí do betonového lože.
Která z uvedených variant je správná?

Dotaz č. 12:

Ve výkazu výměr chybí položky pro signalizační vodič a výstražnou fólii.
Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Dotaz č. 13:

Ve výkazu výměr chybí položka pro desinfekci potrubí.
Žádáme zadavatele o doplnění do výkazu výměr.

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE:

Dotaz č. 14:

Výkaz výměr obsahuje položku č. 50 – Přebytečný výkopek.
Co vše má být v této položce oceněno?

Dotaz č. 15:

Ve výkazu výměr jsou položky č. 55 – č. 61 již zahrnuty v položce č. 52 – Kanalizační šachta DN600 kryta litinovým poklopem DN600.
Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Dotaz č. 16:

V technické zprávě je uvedeno uložení potrubí do betonového sedla, ve výkazu výměr je uvedeno uložení do lože (položka č. 47).
Která z uvedených variant je správná?

Dotaz č. 17:

V projektové dokumentaci je uvedeno betonové sedlo 180°, v technické zprávě je uvedeno betonové sedlo 120°.
Která z uvedených variant je správná?

DEŠŤOVÁ KANALIZACE, VŠAK:

Dotaz č. 18:

Výkaz výměr obsahuje položku č. 21 – Přebytečný výkopek.
Co vše má být v této položce oceněno?

Dotaz č. 19:

Ve výkazu výměr jsou položky č. 29 – č. 40 již zahrnuty v položce č. 25 – Kanalizační šachta DN600 kryta litinovým poklopem DN600.
Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Dotaz č. 20:

V technické zprávě je uvedeno uložení potrubí do betonových desek, ve výkazu výměr je uvedeno uložení do lože.
Která z uvedených variant je správná?

VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ:

Dotaz č. 21:

Ve výkazu výměr chybí položky pro zemní práce pro základy stožárů a rozvodů k nim.
Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění do výkazu výměr.

Dotaz č. 22:

Ve výkazu výměr chybí položky pro základové konstrukce stožárů venkovního osvětlení.
Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Dotaz č. 23:

Ve výkazu výměr chybí položky pro demontáž a likvidaci stávajícího svítidla včetně stožáru. Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

OBJEKT NOVÉ TĚLOCVIČNY:

Dotaz č. 24:

Ve výkazu výměr zemních prací chybí položky pro manipulaci s výkopkem a odvoz zeminy na skládku.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Dotaz č. 25:

Ve výkazu výměr základů chybí položky pro vrty pilot a položka materiálu (beton) pro zřízení pilot.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Dotaz č. 26:

Ve výkazu výměr je uvedena dodávka a montáž plechových lamel. V projektové dokumentaci však ve skladbách stěn tato skladba není. V pohledech není lamelová fasáda nikde vyznačena.

Kde se tato lamelová fasáda nachází?

Dotaz č. 27:

Ve výkazu výměr chybí k položce č. 173 – Montáž odvětrávané fasády stěn položka pro dodávku materiálu.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Dotaz č. 28:

Ve výkazu výměr chybí položky pro podpěrnou konstrukci stropů.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Dotaz č. 29:

V projektové dokumentaci chybí výkresy protipožárních stěn ST1 a ST2.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

Dotaz č. 30:

V projektové dokumentaci chybí bližší specifikace textilní čistící zóny ČZ3.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

Dotaz č. 31:

V projektové dokumentaci chybí projekt zachytného systému na střeše objektu.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

Dotaz č. 32:

V projektové dokumentaci chybí projekt/bližší specifikace generálního klíče.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

Dotaz č. 33:

Ve výkazu výměr chybí pro skladby podlah P1b, P1c, P2 P2c dodávka a montáž druhé vrstvy separační fólie PE.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Dotaz č. 34:

Ve výkazu výměr chybí pro skladby podlah P6 a P4 montáž druhé vrstvy tepelné izolace. Žádáme zadavatele o prověření, případně o úprava výkazu výměr.

Dotaz č. 35:

Ve výkazu výměr chybí pro skladby P2c a P9 položky pro provedení soklu 150 mm (PU nátěr).

Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění do výkazu výměr.

Dotaz č. 36:

Ve výkazu výměr chybí výměra u některých položek (položky č. 478, 485, 486).

Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění do výkazu výměr.

Dotaz č. 37:

Žádáme zadavatele o prověření rozsahu dodávek ostatních výrobků a mobiliáře (V projektové dokumentaci ve Standardu mobiliáře jsou uvedeny popisy jednotlivých hracích ploch včetně jejich vybavení, ve výkazu výměr však nejsou uvedeny), (Ve výkazu výměr jsou uvedeny výrobky, které se nacházejí v částech objektu, jejichž vybavení by si měl dodávat nájemce).

Dotaz č. 38:

V projektové dokumentaci chybí dokumentace 3D nápisu a znaku MČ na fasádě.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

Dotaz č. 39:

V projektové dokumentaci chybí bližší specifikace (materiál, barevné provedení,...) ochranných obkladových protinárazových prvků stěn OP, případně referenční výrobek.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

Odpověď zadavatele:

HTÚ A PŘÍPRAVA ÚZEMÍ:

Dotaz č. 1:

Ve výkazu výměr chybí položky pro bourání stávajícího objektu čekárny a panelových nástupišť bývalých zastávek. Je součástí dané zakázky?

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď:

doplněna pol. 1473, 1474 v SO_04

Dotaz č. 2:

Ve výkazu výměr chybí položky pro odvoz a likvidaci sutí z bouracích prací (objekty, zpevněné plochy).

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Odpověď:

doplněn oddíl 099 – v SO_04

Dotaz č. 3:

Ve výkazu výměr chybí položky pro odvoz a likvidaci kácených stromů a odstraňovaných pařezů.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Odpověď:

doplněna položka 1480, 1481 – SO_05

Dotaz č. 4:

Ve výkazu výměr chybí položky pro provedení odvodnění stavební jámy pomocí drenáže.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Odpověď:

doplněna položka 1482 – SO_01 HTU

DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ:**Dotaz č. 5:**

Ve výkazu výměr chybí položky pro manipulaci se zeminou, případně pro odvoz a likvidaci zeminy z odkopávek a prokopávek.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Odpověď:

doplněna položka 1483-1486 – SO_04

Dotaz č. 6:

V projektové dokumentaci (technické zprávě) je ve skladbě komunikace uveden dvakrát postřik spojovací PS-A, ve výkazu výměr je však uveden jedenkrát postřik spojovací PS-A a jedenkrát postřik infiltrační PI-A.

Která z uvedených skladeb je správná?

Odpověď:

opraveno – ploška smazána, 2x vrstva PS-A

Dotaz č. 7:

Ve výkazu výměr je položka Přesun SDZ-E9 uvedena dvakrát (položky č. 1152 a 1153), v projektové dokumentaci je však pouze jedenkrát.

Žádáme zadavatele o prověření, případně úpravu výkazu výměr.

Odpověď: smazáno**Dotaz č. 8:**

Ve výkazu výměr chybí položka pro vodorovné dopravní značení přechodu pro chodce označené V7a.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění do výkazu výměr.

Odpověď: doplněna pol- 1487

Dotaz č. 9:

Výkaz výměr dopravního řešení obsahuje položku č. 1118.

Není již tato položka součástí výkazu výměr sadových úprav?

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď: smazáno

VODOVODNÍ PŘÍPOJKA:

Dotaz č. 10:

Výkaz výměr obsahuje položku č. 70 – Přebytečný výkopek.

Co vše má být v této položce oceněno?

Odpověď: rozepsáno

Dotaz č. 11:

V technické zprávě je uvažováno lože potrubí jako pískové, níže je však uvedeno uložení potrubí do betonového lože.

Která z uvedených variant je správná?

odpověď:

vodovodní přípojka bude uložena do pískového lože – přikládáme vzorové uložení potrubí upřesněno v položce

Dotaz č. 12:

Ve výkazu výměr chybí položky pro signalizační vodič a výstražnou fólii.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Odpověď: doplněna pol. 1488 a 1489

Dotaz č. 13:

Ve výkazu výměr chybí položka pro desinfekci potrubí.

Žádáme zadavatele o doplnění do výkazu výměr.

Odpověď: doplněna pol. 1490

PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE:

Dotaz č. 14:

Výkaz výměr obsahuje položku č. 50 – Přebytečný výkopek.
Co vše má být v této položce oceněno?

Odpověď: rozepsáno

Dotaz č. 15:

Ve výkazu výměr jsou položky č. 55 – č. 61 již zahrnuty v položce č. 52 – Kanalizační šachta DN600 kryta litinovým poklopem DN600.
Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď: opraveno

Dotaz č. 16:

V technické zprávě je uvedeno uložení potrubí do betonového sedla, ve výkazu výměr je uvedeno uložení do lože (položka č. 47).
Která z uvedených variant je správná?

odpověď: prosím opravte dle TZ – betonové sedlo dle přílohy vzorové uložení potrubí kanal přípojka – sedlo 180 st.
opraveno

Dotaz č. 17:

V projektové dokumentaci je uvedeno betonové sedlo 180°, v technické zprávě je uvedeno betonové sedlo 120°.
Která z uvedených variant je správná?

odpověď:
sedlo dle vzorového uložení – 180 st.
Opraveno viz č. 16

DEŠŤOVÁ KANALIZACE, VŠAK:

Dotaz č. 18:

Výkaz výměr obsahuje položku č. 21 – Přebytečný výkopek.
Co vše má být v této položce oceněno?

Odpověď: rozepsáno

Dotaz č. 19:

Ve výkazu výměr jsou položky č. 29 – č. 40 již zahrnuty v položce č. 25 – Kanalizační šachta DN600 kryta litinovým poklopem DN600.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď: opraveno

Dotaz č. 20:

V technické zprávě je uvedeno uložení potrubí do betonových desek, ve výkazu výměr je uvedeno uložení do lože.

Která z uvedených variant je správná?

odpověď :

potrubí bude uloženo do lože dle vzorového řezu uložení potrubí

VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ:**Dotaz č. 21:**

Ve výkazu výměr chybí položky pro zemní práce pro základy stožárů a rozvodů k nim.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění do výkazu výměr.

Odpověď: doplněny položky 1491-1493

Dotaz č. 22:

Ve výkazu výměr chybí položky pro základové konstrukce stožárů venkovního osvětlení.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď: doplněny položky 1491-1493

Dotaz č. 23:

Ve výkazu výměr chybí položky pro demontáž a likvidaci stávajícího svítidla včetně stožáru.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď: doplněna položka 1494

OBJEKT NOVÉ TĚLOCVIČNY:**Dotaz č. 24:**

Ve výkazu výměr zemních prací chybí položky pro manipulaci s výkopkem a odvoz zeminy na skládku.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Odpověď: doplněny položky 1495-1498

Dotaz č. 25:

Ve výkazu výměr základů chybí položky pro vrty pilot a položka materiálu (beton) pro zřízení pilot.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď: jsou položky vrtání pilot 90, 91, materiál doplněn 1499

Dotaz č. 26:

Ve výkazu výměr je uvedena dodávka a montáž plechových lamel. V projektové dokumentaci však ve skladbách stěn tato skladba není. V pohledech není lamelová fasáda nikde vyznačena.

Kde se tato lamelová fasáda nachází?

Odpověď:

plechové lamely na fasádě nejsou – jsou zde vodorovné lamely popsané v tabulce zám. výrobků jako slunolamy označení SL1-SL2 , umístěné v oknech
a SL3-SL5 umístěné na fasádě
ve VV jsou uvedeny tyto prvky

Dotaz č. 27:

Ve výkazu výměr chybí k položce č. 173 – Montáž odvětrávané fasády stěn položka pro dodávku materiálu.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď: jsou v položce 340, 344, materiál pro rastr je v ceně položky 173

Dotaz č. 28:

Ve výkazu výměr chybí položky pro podpěrnou konstrukci stropů.

Žádáme zadavatele o doplnění položek do výkazu výměr.

Odpověď: doplněny položky 1500 – 1503

Dotaz č. 29:

V projektové dokumentaci chybí výkresy protipožárních stěn ST1 a ST2.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

odpověď :

výkres přikládáme v příloze

Dotaz č. 30:

V projektové dokumentaci chybí bližší specifikace textilní čistící zóny ČZ3.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

odpověď :

Profesionální objektová rohož pro vstupní prostory s vysokou dopravou, ideální pro přechod mezi exteriérem a interiérem. Zajistí nejlepší výkon díky polyamidovému vláknu **PA 6.6** v subtilní smíšené barvě. Zachytí veškerou špinu a absorbuje vodu 1,7 l/m². Nášlapná vrstva je vyrobena ze 100% Polyamidu 6.6 v gramáži 800 gr/m², která je natavena na vrstvený vinylový protiskluzný podklad Vinyl back™ se zpevněným krajem, zabraňujícím zakopnutí a posunutí rohože. Třída hořlavosti Euroclass min. Dfl-S1.

- Rychleschnoucí a nemačkový povrch nášlapné vrstvy
- Rubová strana vinyl s úpravou proti uklouznutí
- **Absorpce vody:** 5 (1 nejméně, 5 nejvíce)
- **Zachycení nečistot:** 4,5 (1 nejméně, 5 nejvíce)
- **Protiskluznost:** 4 (1 nejméně, 5 nejvíce)

uložena do vaničky z nerez plechu zapuštěné do podlahy na tl. rohože (cca 8 mm)

Dotaz č. 31:

V projektové dokumentaci chybí projekt záchytného systému na střeše objektu.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

odpověď :

záchytný systém - na str. 17 TZ je specifikován

systém proti pádu osob na střeše (součástí dodávky zastřešení haly)

jedná se o systém, který musí splňovat ČSN EN 795:2013, ČSN EN 358, ČSN EN 363, ČSN 73 901

protože z podstaty zadávacího řízení nemůže být specifikován konkrétní výrobek zastřešení haly a

záchytný systém musí být kompatibilní s technickým řešením haly, nelze specifikovat konkrétní typ

záchytného systému, předpokládáme použití bodového systému.

Dotaz č. 32:

V projektové dokumentaci chybí projekt/bližší specifikace generálního klíče.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

odpověď :

požadavek na systém generálního klíče není

Dotaz č. 33:

Ve výkazu výměr chybí pro skladby podlah P1b, P1c, P2 P2c dodávka a montáž druhé vrstvy separační fólie PE.

Žádáme zadavatele o prověření, případně o úpravu výkazu výměr.

Odpověď: doplněno

Dotaz č. 34:

Ve výkazu výměr chybí pro skladby podlah P6 a P4 montáž druhé vrstvy tepelné izolace. Žádáme zadavatele o prověření, případně o úprava výkazu výměr.

Odpověď: doplněno

Dotaz č. 35:

Ve výkazu výměr chybí pro skladby P2c a P9 položky pro provedení soklu 150 mm (PU nátěr).

Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění do výkazu výměr.

Odpověď: doplněno

Dotaz č. 36:

Ve výkazu výměr chybí výměra u některých položek (položky č. 478, 485, 486).

Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění do výkazu výměr.

Odpověď: doplněno

Dotaz č. 37:

Žádáme zadavatele o prověření rozsahu dodávek ostatních výrobků a mobiliáře (V projektové dokumentaci ve Standardu mobiliáře jsou uvedeny popisy jednotlivých hracích ploch včetně jejich vybavení, ve výkazu výměr však nejsou uvedeny), (Ve výkazu výměr jsou uvedeny výrobky, které se nacházejí v částech objektu, jejichž vybavení by si měl dodávat nájemce).

odpověď :

na druhou část otázky : výrobky vybavení (zrcadla, háčky atp. jsou dodávkou zhotovitele)

Dotaz č. 38:

V projektové dokumentaci chybí dokumentace 3D nápisu a znaku MČ na fasádě.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

odpověď :

v tabulce zámečnických výrobků je podrobný popis zhotovení:
znak MČ a nápis SPORTOVNÍ HALA KBELY ve 3D provedení (znak i písmena mají hloubku cca 100 mm), barevné lakované provedení z kovu vč. uchycení do fasády, tvar a umístění je zakreslen v pohledech
- výkres nápisu přikládáme v příloze

Dotaz č. 39:

V projektové dokumentaci chybí bližší specifikace (materiál, barevné provedení,...) ochranných obkladových protinázových prvků stěn OP, případně referenční výrobek.

Žádáme zadavatele o doplnění do projektové dokumentace.

odpověď:

ochranné obkladové protinárazové prvky stěn v tělocvičně ve 2.NP třídy reakce nejméně B-s1-d0 s indexem šíření plamene $i_s=0 \text{ mm.min}^{-1}$, na pomocné ocelové podkonstrukci (kovový rošt s obkladem deskami), vč. zakrytí horní hrany

jedná se o konstrukci určenou pro sportovní objekty, materiálem je deska na bázi dřeva z expandované slídy (vermikulitu) a pojiv nebo ze směsi expandované slídy, dřevní třísky, retardéru hoření a pojiv pro protipožární obklady dřevěných a ocelových nosných konstrukcí nebo jako konstrukční materiál na příčky, požární uzávěry, výplně požárních dveří, s oboustranným potahem (designový líc a protitah na rubu), která je certifikovaná na výše uvedené parametry,

barevnost světlá šedá RAL 000 85 00, pokud není v nabídce, tak ze standardního vzorníku dodavatele.

Příloha k uveřejnění na profilu zadavatele:

- Příloha k vysvětl.č. 6-opravený VV-Výst.nové těl.ZŠ Kbely, Albrechtická
- NT Kbely NÁPIS
- NET Kbely ST1 ST2

V Praze dne 29 .8. 2018

Ing. Chmýř v.č.

.....
Pavel Žďárský
starosta MČ Praha 19

(za zadavatele)

